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Milli televiziyamızın müdriklik yașı
Azərbaycan radiosundan 30 il sonra – 1956-cı il fevralın 14-də Bakı 

Televiziya Studiyası fəaliyyətə başlayıb. Şərqdə ilk dəfə Bakıda işıqlanan 
mavi ekran milli Murnalistikamızda, eləcə də ictimai həyatımızda vizual 
informasiya vermək, maariÀəndirmək və əyləndirmək funksiyasında yeni 
təsirli vasitə olub və missiyasını layiqincə yerinə yetirərək,  sosial-siyasi 
proseslərə təsir göstərmək özəlliyini ortaya qoyub.

Həmin gün gənc diktor Nəcibə Məli-
kovanın məşhur “Diqqət, göstərir Bakı!” 
sözlərini deməklə respublikada müntəzəm 
yayımın başlanmasını bildirməsindən sonra 
Mehdi Hüseyn, Süleyman Rüstəm və TV-nin 
rəhbərlərindən olan Teymur Elçin xalqımızı 
bu münasibətlə təbrik ediblər. Ardınca Sara 
Qədimovanın qısa muğam konserti olub. 
Kiçicik ekranda ilk olaraq “Bəxtiyar” bədii 
filmi göstərilib, amma həmin gün texniki 
səbəblərdən kinonun səsi çıxmayıb. Çünki  

teleqüllənin inşası sona yetmədiyi üçün stu-
diya antennası adi neft buruğuna bağlanmış 
və bu üzdən səs siqnallarının ötürülməsin-
də nasazlıq yaranmışdı. Ertəsi günün efirini 
məşhur aktrisa Hökümə Qurbanova aparıb 
və həmin filmi yenidən təqdim edib. Bakı 
studiyası əvvəlcə həftədə 2, sonra 3 dəfə iki-
saatlıq proqramla efirə çıxıb...    

Ana televiziyamızın inkişafında yad-
daqalan bir sıra hadisələr hmummilli lider 
Heydər Əliyevin Azərbaycana rəhbərlik etdi-
yi birinci dönəmə düşür. O dövrdə Azərbay-
canın ictimai-siyasi və mədəni həyatına yeni 
texniki platforma kimi daxil olan televiziya 
həm videoxəbərlər, konsertlər verir, həm də 
milli-mənəvi dəyərlərimizi təbliğ edirdi.

AzTV-nin unudulmaz anlarının bəzilə-
rini yada salaq. 1957-ci il iyunun 28-də 
ilk dəfə olaraq səyyar kameralar vasitəsilə 
respublika stadionundan canlı yayım hə-
yata keçirilib. 1961-ci ildə Gəncə, Göyçay 
və Şuşa şəhərlərində güclü TV stansiyalar, 
1962-ci ildə Naxçıvan MR-də kiçik güclü 
TV stansiya və studiya qurulub. 1967-ci il-
dən ağ-qara yayımdan rəngli (SECAM) TV 
yayımına keçilib... Sonra kinokameraları vi-
deokameralar əvəz edib. 

AzTV-nin şanlı tarixinin şərəf səhifələri 
unudulmur. 1990-cı il yanvarın 19-da saat 
19:26-da bu televiziyanın enerMi bloku part-
ladılıb. Milli efir öz tarixi ərzində cəmi 9 gün 
auditoriyasından ayrı düşüb. glkədə fövqə-
ladə vəziyyət tətbiq edilsə də, televiziyanın 
yayımını yalnız yanvarın 28-də bərpa etmək 
mümkün olub. Dünya ölkələri ilə telekörpü 
2004-cü ilin fevralından başlayaraq AzTV-
nin proqramlarının Avropa miqyasında daha 
keyfiyyətli yayımını təmin edib. 2007-ci 
ildə Avropaya yayımın texniki müvafiqli-
yinə görə Azərbaycan Televiziyası “Avropa 
keyfiyyəti” medalına layiq görülüb.

2012-ci ildə Bakı Teleqüllə Komplek-
sində ,PTV baş stansiyası qurulub və həmin 
kontentin provayderlərə ötürülməsinə baş-
lanılıb. 2016-cı ilin sonunda daha müasir – 
rəqəmli TV yayımına keçid tam gerçəkləşib.   

Azərbaycan dövlət televiziyası 70 ildə 
zəngin təcrübə qazanıb, dövlətçilik təfəkkü-
rü və milli dəyərlərə söykənən məktəbə çev-
rilib və ölkə teleməkanının daimi öncülüdür. 
AzTV-nin güclü maddi-texniki bazası var, 
peşəkar yaradıcı heyəti, rəngarəng mövzu-
ları, təqdimat formaları ilə seçilir. Prezident 
İlham Əliyevin təşəbbüsü və xeyir-duası ilə 
“Azərbaycan Televiziya və Radio Veriliş-
ləri” QSC-nin bazasında yaradılan “İdman 
Azərbaycan” və “Mədəniyyət” telekanalla-

rının da fəaliyyəti qənaətbəxşdir. 
Bu sətirlərin müəllifi 20 ilə yaxın milli 

televiziyada çalışıb. hnlü qələm sahibləri 
Elşad Quliyev, Nahid Hacızadə, Aydın Əli-
yev, Babək Hüseynoğlu, Şəmistan Nəzirli, 
Kamil Abdullayev, Sadıq Elcanlı, Səyyad 
Ağbabalı, Həsən Həsənov, Mülatif Adurov, 
Fikrət Adıgözəlli, reMissorlar Solmaz Həm-
zəyeva, Vaqif Ağayev, Miri Rzayev, Şərif 
Qurbanəliyev, Kamran Əliyev, Fərhad Nayi-
bov, çoxsaylı peşəkar operator və montaMçı-
larla birgə maraqlı verilişlər, telesüMetlər ər-
səyə gətirmişik. Akif Cabbarlı, Bahadır Şəfi, 
Nadir Diridağlı, Sahəddin Hüseynov, Azad 
Müzəffərli, İlham Zeynallı ilə dostluğumuz 
bu günə qədər davam edir... 

Dünən AzTV-yə növbəti güzarımız 70 
illik yubileylə əlaqədar rəhbərliyin veteran-
larla görüşünə təsadüf etdi. Keçmiş həm-
karlarımız olan Murnalistlərlə, reMissorlarla 
səmimi söhbətlərimizdə xatırladıq ki, ça-
lışdığımız redaksiyalarda sırf yaradıcı ruh, 
operativlik naminə fədakarlıq bir norma idi. 

Ədəbi-dram verilişləri redaksiyasında 
çalışdığım vaxt bir gün hansı tədbirə geci-
kirdik. Bizi obyektə aparmaq üçün maşın 
yox idi. Çarəsiz qalıb sədr müavini rəhmət-
lik Nahid Hacızadənin kabinetinə girdim.

– Nahid müəllim, vaxt azdır, maşın isə 
yoxdur, – dedim. 

– Bəs nə edək" – deyə soruşdu. Cavabım 
gözlənilməz və konkret oldu:

– Nə edəcəksiniz, xidməti maşınınızın 
sürücüsünə deyin, bizi tez ora çatdırsın. 

– Yaxşı, gedin, amma gözəl veriliş ha-
zırlayın ha! 

Beləcə, çətin vəziyyətdən çıxdıq. Təcrü-
bəli televiziyaçı olan Nahid müəllim sonra 
mənim o hərəkətimi hətta təqdir elədi...

Veteranlarla görüşü “Azərbaycan Tele-
viziya və Radio Verilişləri” QSC-nin sədri 
Rövşən Məmmədov açaraq doğma ocağa 
qonaq gəlmiş yaşlı məşhurları salamladı, 
hamısını yubiley münasibətilə təbrik etdi. 
O qeyd etdi ki, müstəqillik aktının qəbu-
lunu, Ulu öndərin hakimiyyətə qayıdışını, 

digər mühüm tarixi hadisələri, o cümlədən 
Vətən müharibəsində möhtəşəm Zəfərimi-
zi müMdələyən Azərbaycan televiziyası hər 
bir ailənin, necə deyərlər, sözü urvatda tu-
tulan möhtərəm bir üzvüdür. İnformasiya 
texnologiyaları, mobil vasitələr həyatımıza 
nə qədər çox nüfuz etsə də, mötəbər canlı 
salnamə yaradan televiziyanın yeri başqadır.  
Son illərdə dövlətin qayğısı ilə milli sərvə-
timiz olan Teleradiomuz müasirliyi özündə 
ehtiva edir, bir neçə peyklə dünyaya yayım-
lanaraq yüksək “əyarlı” peşəkar telekanallar 
sırasındadır. 

Görüşdə vurğulandı ki, hazırda ana te-
leviziyanın kollektivi məhz veteranlardan 
öyrəndiyi milli-mənəvi dəyərlərə hörməti, 
gözəl ənənələri qoruyub saxlamağa çalışır. 
Əsas odur ki, seyrçi ekranın küncündəki 
leyblı görməsə belə, məhz AzTV-yə baxdı-
ğını bilir. Bu, özünü efir ədəb-ərkanı, mə-
dəni davranışlar, səviyyəli çıxışlar, aydın və 
səlis nitqlər, keyfiyyətli texniki yayım sayə-
sində büruzə verir. Bu gün AzTV, sözün əsl 
mənasında, ana televiziya statusunu layiqin-
cə doğruldur.

Arada fürsət tapıb veteran AzTV-çilər-
dən bəzilərinin ürək sözlərini dinlədik. 

Telli Pənahqızı, “Vətənə xidmətə 
görə” ordenli Əməkdar mədəniyyət işçisi:

– gmrümün əksər hissəsi burada keçib. 
Dostlarımı burada qazanmışam, duyğu və 
düşüncələrimi bu ekranın vasitəsilə seyr-
çilərə çatdırmışam. Bu gün də məni küçədə, 
yolda görənlər öz doğmaları kimi salamla-
yır, hörmət və ehtiramlarını bildirirlər. Çünki 
mən də, əziz həmkarlarım da heç vaxt xalqa 
yalan məlumat verməmiş, millətin zərərinə 

olan bir kəlmə söz belə işlətməmişik. Hər 
vaxt düşünmüşük ki, bütün televiziyaçılar, 
Murnalistlər, ilk növbədə, Vətənin, xalqın da-
nışan dili olmalıdırlar. Biz belə yaşamışıq, 
belə işləmişik. Hazırda estafeti uğurla da-
vam etdirən gənc həmkarlarımı təbrik edir, 
uğurlar diləyirəm.      

Roza 7ağıyeva, tanınmış telediktor, 
Xalq artisti�

– Televiziyamızın 70 yaşı tamam olur. 
Bu müddətin 64 ilini mən burada keçir-
mişəm. Bununla çox fəxr edirəm. Bütün te-
leradio işçilərinə yeni-yeni yaradıcılıq uğur-
ları arzulayıram. Qoy, necə ki, televiziyamız 
çiçəklənir, belə də davam eləsin! 

Solmaz +əmzəyeva, Ali dərəcəli ilk qa-
dın televiziya reMissoru, Prezident təqaüd-
çüsü�

– İlk dəfə məni bura anam Barat Şəkins-
kaya gətirib. Sonra – 1962-ci ildə, Rozadan 
bir neçə ay sonra AzTV-də işə düzəlmişəm. 
Düz 50 il “Gənclik” baş redaksiyasında ça-
lışmışam. Televiziya gözümün qarşısında 
gəlib 70 yaşına çatıb. Bütün ardıcıllarımızı, 
burada çalışan bütün həmkarlarımızı təbrik 
edirəm. Qoy, təqaüdə çıxandan illər sonra 
onlar da dəyərli veteranlar kimi, AzTV-yə 
dəvət olunsunlar, təbrikləri fərəhlə qəbul et-
sinlər. 

Bəli, ana  televiziyamız ölkəmizin son 
70 ildəki tarixinin şahidi, bu tarixin şanlı 
səhifələrinin yazılmasının birbaşa iştirak-
çısıdır. Yüksək peşəkarlıq keyfiyyətlərinə, 
özünəməxsus efir mədəniyyətinə söykənən 
bu salnaməçilik AzTV-nin vizual Murnalisti-
kanın inkişafındakı silinməz imzasını ehti-
va edir. İnanırıq ki, ən güclü təbliğat kanalı 
olan milli televiziyamız bundan sonra da  
ölkəmizin və dövlətimizin qüdrəti, xalqı-
mızın zəngin tarixi, vətəndaşlarımızın daha 
xoşbəxt gələcəyi ilə bağlı xəbərləri ilə geniş 
auditoriyasını sevindirəcək.

Əli NƏCƏFXANL,,
Rauf İBRA+İMOV (foto),

XQ

... Kasıb ailədə doğulan Nəbi Gülməmmədov kənd məktəbini bitirdik-
dən sonra TiÀis PedaqoMi Texnikumuna daxil olub. Orada görkəmli riya-
ziyyatçı - alim, akademik Zahid Xəlilovdan dərs alıb. Hələ o vaxtlar Zahid 
Xəlilov Nəbi Gülməmmədovun timsalında gələcəkdə  ən güclü riyaziyyatçı  
və parlaq şəxsiyyət olacağını demişdi.  Ona görə də təhsilini davam et-
dirməyi, ali təhsil almasını məsləhət bilmişdi. Gənc Nəbi isə hələlik bu-
nun mümkün olmadığını söyləyir. Ailədə güzəranlarının çətin olduğunu 
açıqlayır. Beləliklə, Nəbi Gülməmmədov ali təhsil alanadək bir müddət 
 Faxralı kənd orta məktəbində riyaziyyat müəllimi işləyir.

O, 1935-ci ildə Azərbaycan Dövlət 
PedaqoMi İnstitutunun (indiki Azərbaycan 
Dövlət PedaqoMi Universiteti) fizika-riya-
ziyyat fakültəsinə daxil olur və 1939-cu 
ildə ali təhsilini müvəffəqiyyətlə başa vu-
rur. İş elə gətirir ki, oxuduğu ali məktəbdə 
də akademik Zahid Xəlilovdan dərs alır.

O zaman Nəbi Gülməmmədov Faxralı-
nın çox az sayda ilk ali təhsil alan müəl-
limlərindən biri idi. Oxuduğu ali məktəb, 
ziyalılar mühiti Nəbi müəllimin həyatında 
xüsusi rol oynamışdı. İnstitutda oxuyarkən 
görkəmli alimlər və şəxsiyyətlər Zahid 
Xəlilov, Məmməd bəy Əfəndiyev, Bəylər 
Ağayev və başqa adlı-sanlı alimlərdən dərs 
almış, onların sevimli tələbəsi olmuşdur. 
Eyni zamanda, unudulmaz tələbəlik illəri-
nin acılı-şirinli günlərini Gədəbəyli Qoşqar 
Əhmədovla birgə yaşamışdılar. Hər ikisi 
də ucqar dağ kəndinin  daşlı-kəsəkli yol-
larından keçib gəlmişdi. Bir qarnı ac, bir 
qarnı tox... tələbə həyatının romantikasını 
da görmüşdülər, şirin əzablarını və çətin-
liklərini də.

O dövrün tələbəliyi indiki kimi deyil-
di. Dərs vəsaitləri, ləvazimatlar, geyim, 
gündəlik yaşayış xərci – hamısı problem 
idi. Kənd-kəsəyin inci saflığını özündə sax-
layan hər iki gənci bir amal birləşdirirdi� 
oxumaq, elm öyrənmək, mümkün qədər 
savadlı olmaq.

Sonra vəziyyət elə gətirdi ki, Qoşqar 
Əhmədov təhsilini Azərbaycan Dövlət Uni-
versitetinin (indiki Bakı Dövlət Universite-
ti) riyaziyyat fakültəsində davam etdirdi. 
Ali təhsilini başa vuran  Nəbi Gülməmmə-
dov isə Gürcüstanın Axalsx rayonundakı 
pedaqoMi texnikuma müdir göndərildi.

İllər keçdi, Nəbi müəllim millətimizin 
balalarının maariflənməsi yolunda, Qoşqar 
Əhmədov isə elmin çətin yollarında irə-
lilədi. “Differensial və inteqral tənliklər” 
nəzəriyyəsi sahəsində görkəmli mütəxəs-
sis, dünya şöhrətli alim Qoşqar Əhmədovla 
şöhrəti, hörməti el-obaya sığmayan Nəbi 
Gülməmmədovun dostluq bağları heç za-
man qırılmadı, əlaqələri, dostluq münasi-
bətləri ömrün sonuna qədər davam etdi.

Nəbi müəllim ayrı-ayrı vaxtlarda Qa-
rayazı və Faxralı orta məktəblərində dərs 
hissə müdiri və məktəb direktoru işlədi. 
PedaqoMi fəaliyyəti zamanı daim uğur və 
böyük nüfuz qazanan Nəbi Gülməmmədov 
elmlərin şahı olan riyaziyyat fənni üzrə 
Borçalı mahalının müəllimləri arasında 
adını həmişə zirvədə saxladı. Bu dəyərli 
ziyalının milli məqsədlərə, xalqınını öv-
ladlarının maariflənməsinə hesablanmış 
pedaqoMi fəaliyyəti işlədiyi məktəblərin 
tarixinə qızıl hərflərlə yazıldı. gmrünün ən 

mənalı, yaddaqalan dövrü də böyüməkdə 
olan nəslin təlim-tərbiyəsinə, maariflənmə-
sinə həsr etdiyi illər oldu.

Dərs dediyi şagirdlərinə elm, təhsil da-
lınca getməyi məsləhət bilən Nəbi müəllim 
neçə-neçə riyaziyyatçı-alimlərin yetişməsi-
nin səbəbkarı, eyni zamanda, onlara mənəvi 
ata olmuşdur. O nurlu insan ömrünün ahıl 
çağlarında mənə də dərs deyib. Həmin il-
lərdə mənə elə gəlirdi ki, o, kəndimizdə ha-
mıdan yaşlıdı – hamıdan böyükdü, hamıdan 
güclüdü. Nəbi müəllim bizim qəlbimizdə  
ümid çırağı, inam işığı yandıra bilmişdi. 
Sanki onun gözlərinin nuru şagirdlərinin 
yolunu işıqlandırırdı. Hər dərsi şagird təfək-
kürünün inkişafına xidmət edirdi.

Nəbi müəllim yaxşı bilirdi ki, “təhsil 
ictimai və fərdi dəyərləri özündə daşıyan 
bir sistemdir”. Ona görə də şagirdlərin bi-
liklərə inadla yiyələnmələri üçün əlindən 
gələni əsirgəmirdi. O, təkcə özü haqda 
düşünən adam deyildi. Başqalarının ya-
şamasına gərək olan adam idi. Deyirdi ki, 
başqalarının yaşamasına gərək olmayacaq-
sansa, onda bu həyatda yaşamağın nə mə-
nası var"..

O, dərs dediyi şagirdlərə qəlbində el-o-
ba məhəbbəti, el-oba qeyrəti, Vətən sevgisi 
yaşatmağı təlqin edirdi.  Vaxtilə kəndimiz-
də onun keçmiş şagirdləri arasından neçə-
neçə görkəmli alimlər, adlı-sanlı ziyalılar 
yetişdi. İndi özü aramızda olmasa da, Nəbi 
müəllimdən dərs almış şagirdləri onun 
unudulmaz xatirəsini əsl vətəndaşlıq duy-
ğusu ilə yad edirlər.

+əzi +ƏSƏNLİ,
şair-publisist

AMEA Beynəlxalq Akademiyalar 
Birliyinə üzv seçilib

Fevralın 9-dan 11-dək Yunanısta-
nın paytaxtı Afinada Beynəlxalq Aka-
demiyalar Birliyinin Təsis konfransı 
keçirilib. Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyasının prezidenti, akade-
mik İsa Həbibbəyli mərasimdə iştirak 
və çıxış edib.

Plenar iclasda Afina Elmlər Akademi-
yasının prezidenti, akademik Nikifiros Dia-
mantourosun açılış nitqi ilə çıxış edib. Son-
ra Yunanıstanın keçmiş prezidenti, Afina 
Universitetinin fəxri professoru Prokopios 
Pavlopousosun “Süni intellekt dövründə 
mif və həqiqət” mövzusunda məruzəsi din-
lənilib.

İclas “Süni intellekt, insan sağlamlığı 
və zəka”, “Süni intellektdə kollektiv və iq-
tisadi baxış”, “İnnovasiya, rəqabətlilik: Av-
ropa iqtisadiyyatının inkişafı və gələcəyi”, 
“Rəqəmsal arxeologiya və insan faktoru”, 
“Antropogen dövrdə iqlim dəyişiklikləri 
və Aralıq dənizi hövzəsində mədəni irsin 
dayanıqlığı” mövzularında məruzələr və 
onların müzakirəsi ilə davam edib.

Yunanıstan Elmlər Akademiyasının 
Neoklassik zalında  fevralın 10-da keçirilən 

Beynəlxalq Akademiyalar Birliyinin Tə-
sis konfransında Yunanıstan Elmlər Aka-
demiyasının vitse-prezidenti, akademik 
Kristos Zerefos Beynəlxalq Akademiyalar 
Birliyi İdarə Heyətinin sədri seçilib. İclas-
da 41 ölkənin Elmlər akademiyalarından 
Beynəlxalq Akademiyalar Birliyinin tam 
üzvləri, fəxri üzvləri də seçilib, üzvlüyə 
namizədlər müəyyən olunub. Azərbay-
can Milli Elmlər Akademiyası Beynəlxalq 
Akademiyalar Birliyinin fəxri üzvləri sıra-
sında yer alıb.

AMEA-nın prezidenti, akademik İsa 
Həbibbəyli səfər çərçivəsində Türkiyə 
Elmlər Akademiyasının prezidenti, pro-
fessor Müzəffər Şəkərlə görüşüb. Söhbət 
zamanı qarşılıqlı əməkdaşlıq məsələləri və 
Birinci TürkoloMi Qurultayla əlaqədar keçi-
riləcək tədbirlər barədə müzakirə aparılıb. 
AMEA rəhbəri Avstriya Elmlər Akademi-
yasının prezidenti, professor Hayns Fab-
man və Macarıstan Elmlər Akademiyasının 
vitse-prezidenti Vanda Lamm ilə də görü-
şüb.

Qabil YUSİFOĞLU
XQ

Soydaşımız ThRKSOY-un  
“Ən yaxşı dramaturq” mükafatçısı oldu

Artıq 11-ci dəfədir ki, ilbəil Türk dünyasında teatr sənə-
tinə töhfə verən sənətkarlar Beynəlxalq TÜRKSOY Teatr 
mükafatları ilə təltif edilirlər. Bu günlərdə  qardaş Türkiyə-
də  TÜRKSOY və “Anadolu” qəzetinin birgə təşkilatçılığı ilə 
növbəti ilin laureatları mükafatlandırılıblar.  

 Türk Dünyasının müxtəlif coğrafiyalarından teatr sənətkarla-
rını bir araya gətirən mərasimə çox sayda iştirakçı qatılıb.  Məra-
simdə vurğulanıb ki, belə layihələr ThRKSOY üzvü olan ölkələrin 
teatrları arasında qarşılıqlı bədii əlaqələri artırmağı, ortaq mədəni 
irsi səhnə sənətləri vasitəsilə təşviq etməyi hədəfləyir.

Sonra qaliblər elan edilib. Azərbaycandan həmin mükafata 
Əməkdar incəsənət xadimi, professor Əli Əmirli layiq görülüb. O, 
Beynəlxalq ThRKSOY Teatr nominasiyası üzrə “Ən yaxşı drama-
turq” mükafatın laureatı olub.

Ə.ƏLİYEV 
XQ
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